



# F.C. SOARES E SILVA - ME

RUA: SOLON PINHEIRO, 424. – CENTRO – CEP: 60.050-040 – PABX: (\*\*85)92001-7852.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 05.921.476/0001-89 – C.G.F.: 06.684.471-1. E – Mail: ferystal.net@gmail.com

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.003/2024-PERP

DATA DE ABERTURA DIA: 18/04/2024

HORÁRIO: 09:00H

**OBJETO:** Registro de preços para aquisição de açúcar, adoçante e café de interesse das diversas Secretarias do Município de Aquiraz/Ce, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo II do Edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AÇÚCAR - CRISTAL, TIPO I, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. <b>AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>	SAMUKA	UND	16338	RS 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 74.011,14	setenta e quatro mil, onze reais e quatorze centavos
2	AÇÚCAR - CRISTAL, TIPO I, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. <b>COTA RESERVADA ME/EPP</b>	SAMUKA	UND	5444	RS 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 24.661,32	vinte e quatro mil, seiscentos e sessenta e um reais e trinta e dois centavos
3	ADOÇANTE - LÍQUIDO DIETÉTICO (SUCRALOSE) EMBALAGEM DE 100ML. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	ZEROCAL	UND	2337	RS 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 11.661,63	onze mil, seiscentos e sessenta e um reais e sessenta e três centavos
4	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO A VÁCUO, TIPO SUPERIOR E INTENSO, PONTO DE TORRA ACENTUADO, EMBALAGEM DE 250GR. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. <b>AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>	UNIAO	UND	22396	RS 9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 212.985,96	duzentos e doze mil, novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos



5	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO A VÁCUO, TIPO SUPERIOR E INTENSO, PONTO DE TORRA ACENTUADO, EMBALAGEM DE 250GR. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO E VALIDADE. <b>COTA RESERVADA ME/EPP</b>	UNIAO	UND	5596	R\$	9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$	53.217,96	cinquenta e três mil, duzentos e dezesseite reais e noventa e seis centavos
6	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO A VÁCUO, TIPO SUPERIOR E INTENSO, PONTO DE TORRA ACENTUADO, EMBALAGEM DE 250GR. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO E VALIDADE. <b>COTA RESERVADA ME/EPP</b>	UNIAO	UND	1868	R\$	9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$	17.764,68	dezessete mil, setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>									<b>R\$ 394.302,69</b>	trezentos e noventa e quatro mil, trezentos e dois reais e sessenta e nove centavos

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de reponsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados à Contratantes e/ou terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS JÁ INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS, DIRETOS OU INDIRETOS INERENTES AO OBJETO, COMO SALÁRIOS, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, FRETES, MATERIAL, DENTRE OUTROS, NOS TERMOS DO EDITAL.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEL, QUE TODA A DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

DECLARO ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARO QUE OS PRODUTOS CONSTANTES DA PRESENTE PROPOSTA ATENDEM ÀS ESPECIFICAÇÕES E TODAS AS EXIGÊNCIAS CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.



DECLARO SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARO QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP.

DECLARO QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE.

DECLARO QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO PARA NOSSA PARTICIPAÇÃO NO PRESENTE CERTAME.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, APÓS ABERTURA DA PROPOSTA.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, APÓS RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL

BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C 4370-2

BANCO DO BRASIL: AGENCIA 3253-0, C/C 24.354-X

Fortaleza, 18 de Abril de 2024.

FRANCISCA  
CRISTIANE  
SOARES E  
SILVA:6361740  
4391

Assinado de forma  
digital por  
FRANCISCA  
CRISTIANE SOARES E  
SILVA:63617404391  
Dados: 2024.04.18  
11:04:15 -03'00'

—  
cp

